
                                                                                          
 
 
 

 

 

PORTARIA N.º 003/2018 – REITORIA/UNESPAR 

 

Nomeia Coordenadores de Curso eleitos do 
campus de Campo Mourão. 

 

 
O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais; 
 
Considerando o artigo 34 do Regimento Geral da Unespar; 
 
Considerando o processo protocolado sob o nº 14.973.187-3; 
 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Nomear os professores abaixo relacionados para o cargo de 
Coordenador de Curso do campus de Campo Mourão, simbologia FA-1, para 
o período compreendido entre 03 de fevereiro de 2018 à 02 de fevereiro de 
2020, conforme segue: 
 
I – Coordenadora do Curso de Ciências Contábeis: Profª. Isielli Mayara 
Barzotto Martins Tierling, RG 13.120.780-8; 
 
II – Coordenador do Curso de Ciências Econômicas: Prof. Jesus Crepaldi, RG 
3.068.795-7; 
 
III – Coordenador do Curso de História: Prof. Jorge Pagliarini Junior, RG 
6.217.257-6; 
 
IV – Coordenadora do Curso de Letras: Profª. Marileuza Ascêncio Miquelante, 
RG 3.966.682-0; 
 
V – Coordenador do Curso de Matemática: Prof. Luciano Ferreira, RG 
7.522.380-3; 
 
VI – Coordenadora do Curso de Pedagogia: Profª. Dalva Helena de Medeiros, 
RG 3.969.487-5; 
 



                                                                                          
 
 
 

 

VII – Coordenador do Curso de Turismo e Meio Ambiente: Prof. Francisco 
Carlos Bocato Júnior, RG 6.009.188-9; 
  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga no que couber a 
Portaria 043/2016 – Reitoria/Unespar, demais disposições em contrário e 
produz efeitos financeiros a partir de 03 de fevereiro de 2018. 
 
Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 
 
 
Paranavaí, 05 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 

       Reitor   


